
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:08 horas do dia 04/04/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A67D-9BF0-C3DA-8A60-25F8 ou utilize o código QR.

 SEGUNDA•FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2022 • ANO XVI | N º 1631

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ

BOTUPORÃ • BAHIA ACESSE: WWW.BOTUPORA.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça Dr. João Borges
de Figueiredo, 200,

Centro
77 3678-2119

Segunda a Sexta-feira,
das 08:00 às 12:00 h

e14:00 às 18:00 h

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:08 horas do dia 04/04/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A67D-9BF0-C3DA-8A60-25F8 ou utilize o código QR.

2
BOTUPORÃ • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SEGUNDA•FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2022
ANO XVI | N º 1631

  

RESUMO

RESOLUÇÕES

RESOLUÇÃO Nº 05-2022 - CMS - APROVAR A PROGRAMAÇÃO ANUAL DE SAÚDE (PAS) 2021

RESOLUÇÃO Nº 06-2022 - CMS - APROVAR O RELATÓRIO ANUAL DE GESTÃO DA SAÚDE (RAG) 2021



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:08 horas do dia 04/04/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A67D-9BF0-C3DA-8A60-25F8 ou utilize o código QR.

3
BOTUPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2022 • ANO XVI | N º 1631 RESOLUÇÕES

o) == s Conselho Municipal de Saúde de Botuporã 

  

Ts Rua Nelson de Castro, nº 174 Centro 
ve Botuporã - Ba C.E.P: 46570.000 

RESOLUÇÃO CMS Nº 05/2022 

O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOTUPORÃ, estado da Bahia, instituído 

pela Lei nº 08, de 19 de Setembro de 1997, revogada pela Lei nº 05, de 08 de 

Junho de 2010, no uso de suas atribuições, em sua Ducentésima Trigésima 

terceira Reunião Extraordinária, realizada no dia 30 de Março de 2022, no uso 

de suas competências regimentais e atribuições conferidas pela Lei nº 8.142, de 

28 de dezembro de 1990, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Aprovar a Programação Anual de Saúde (PAS) 2021 do município de 

Botupora-Ba 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições 

em contrário. 

BOTUPORÃ, Bahia, em 30 de Março de 2022. 

Conselheiros: 
A p= A iscas » ão 

Mig HO NANTES lomo MAL. Mo (a TICÊ 

E Mucnio iiconf ham, ninfa 
Com NI 2 Tala Sado. Judo, Stones sm rr deh 

sinta Ar EIA 

“Dae, Dprecid= SS atos 4 eis 
  

  

  

  

  

à a E, ' SRA 

= U Pa UA X NJ. N da a DM ses dida E 4 es 43 Ser E VA dd e” La /y qrall mA ja 

E bi plo AJ <= Dor as + Alia Ses. Plate CP: 

VA ] 
| ADS OIL fy AMA 7 + di 2? 24 g< da LM! LATA fito E Bo L o e ] 

x DMA a Po Aeon En, AZ tá Es te e (/, V CAL LAD Amar Dn LA 4 
€ me) 

“RS. Es EC Eae E mes OE Ny te. êá 

  

  

  

y 
h 
H 
e 

E 

! 
p 

' 

 

o) == s Conselho Municipal de Saúde de Botuporã 

  

Ts Rua Nelson de Castro, nº 174 Centro 
ve Botuporã - Ba C.E.P: 46570.000 

RESOLUÇÃO CMS Nº 05/2022 

O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOTUPORÃ, estado da Bahia, instituído 

pela Lei nº 08, de 19 de Setembro de 1997, revogada pela Lei nº 05, de 08 de 

Junho de 2010, no uso de suas atribuições, em sua Ducentésima Trigésima 

terceira Reunião Extraordinária, realizada no dia 30 de Março de 2022, no uso 

de suas competências regimentais e atribuições conferidas pela Lei nº 8.142, de 

28 de dezembro de 1990, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Aprovar a Programação Anual de Saúde (PAS) 2021 do município de 

Botupora-Ba 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições 

em contrário. 

BOTUPORÃ, Bahia, em 30 de Março de 2022. 

Conselheiros: 
A p= A iscas » ão 

Mig HO NANTES lomo MAL. Mo (a TICÊ 

E Mucnio iiconf ham, ninfa 
Com NI 2 Tala Sado. Judo, Stones sm rr deh 

sinta Ar EIA 

“Dae, Dprecid= SS atos 4 eis 
  

  

  

  

  

à a E, ' SRA 

= U Pa UA X NJ. N da a DM ses dida E 4 es 43 Ser E VA dd e” La /y qrall mA ja 

E bi plo AJ <= Dor as + Alia Ses. Plate CP: 

VA ] 
| ADS OIL fy AMA 7 + di 2? 24 g< da LM! LATA fito E Bo L o e ] 

x DMA a Po Aeon En, AZ tá Es te e (/, V CAL LAD Amar Dn LA 4 
€ me) 

“RS. Es EC Eae E mes OE Ny te. êá 

  

  

  

y 
h 
H 
e 

E 

! 
p 

' 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:08 horas do dia 04/04/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A67D-9BF0-C3DA-8A60-25F8 ou utilize o código QR.

4
BOTUPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2022 • ANO XVI | N º 1631 RESOLUÇÕES

o) == e Conselho Municipal de Saúde de Botuporã 

  

Ras Rua Nelson de Castro, nº 174 Centro 
14 Botuporã - Ba C.E.P: 46570.000 

RESOLUÇÃO CMS Nº 06/2022 

O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOTUPORÃ, estado da Bahia, instituído 

pela Lei nº 08, de 19 de Setembro de 1997, revogada pela Lei nº 05, de 08 de 

Junho de 2010, no uso de suas atribuições, em sua Ducentésima Trigésima 

terceira Reunião Extraordinária, realizada no dia 30 de Março de 2022, no uso 

de suas competências regimentais e atribuições conferidas pela Lei nº 8.142, de 

28 de dezembro de 1990, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Aprovar o Relatório Anual de Gestão da Saúde (RAG) 2021 do município 

de Botuporã-Ba 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições 

em contrário. 

BOTUPORÁ, Bahia, em 30 de Março de 2022. 

  

  

  

    
    

    
    

Conselheiros: 
a”, ) Ta : A A q a 4 4d jájue é he Corere | HOrs EIN. ds Ú finis dr atio AO 

Sçio Í3 e (Cod a E O, Sa ve Aspen esto o ZE E, | Dn 
A AAA e o 2 SE A E nha by Yu lan A, e LJ q ts PLA AT : / Or 

Sl eli “AD O nal quad CP Yu AS 3 da KA Meio 
[A] E 11 PT ; = sa a y E 7 o É / E md 

A A À Dt SU SU ZU Art fe Ê — Es E Ai dedo ; - rt ter 7 il 6) 

pics e > EXEc = ar e ij e Ee ROS, y test js i PU Ay Sion LX I deal N EA Úo 
AA — k Mn . | E» i | E p e 4) u 

a As U : q Dia o) SA a VA DV O FA DAA LUA : SOS QUADTZA - 

can N o h 
  

  

  

  

  

  

 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A67D-9BF0-C3DA-8A60-25F8 ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: A67D-9BF0-C3DA-8A60-25F8

Hash do Documento
568fd7b940a011f46daef9dcc38a6a8be39c7daa2dd33e14af8ad0742ece7e77

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 04/04/2022 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 04/04/2022 15:08 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2022-04-04T15:08:05-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




